ant. dcNav. t. I , pàg. i33, il34. Cf. pâg. 5i6.)

- De Franco [et] Naiarro,— oDejudiciosi

est inter Francos et Navarros de omne pleito

quod Labeant Navarri cum Francis, cum tesli-

bus dcbcnt probare uniis ad aliud pro uno Na-

varre et uno Franco; et Francus non débet

esse de villis de foris, sed de civitale aut de

burgo régis , et Navarrus débet esse de Lizagor-

ria citra, aul de ponto Arclieta citra, aut de

Pampilona citra, aut de ponlo Sancti Martini

citra, et débet baberc suum focum et suara

mensam, d
(
Uicc. de anticf. del jeino de ISuiarra

,

tom. I, pag. 463, 46 i. — On trouve une dis-

position semblable dans le fuero de Saint-Sé-

bastien : » Similiter, y est-il dit, dono pro fuero

fjuod non facinni bcllum nec ducllum cum

bominibus de loris per uuUo pacto, sed douent

lestes , ununi Navarrum et unum France-

sem, » etc. ( Dicc. geogr.-hist. de Espana, tom. II
,

pag. ô/i4 , lig. I.) — On lit encore dans le fuero

d'Estella: «Et quod non fecisscnt bellum, duel-

lum cum bominibus de foras per nullo plaito,

si dédissent testes, unum Navarrum et unum

Francum. » [Dicc. de ant. del retno de I\av. t. I,

pag. 432.)— » Nullus vicinus de villa Navarrum

vozer ad judicium adducere débet ( sed causa

rogacionis contra onines bomines potest addu-

cere, sed per vozer non accipientur. Et si duel-

ium inter duos vicinos aderit, Navarrum de fo-

ris ad vigilandum nec ad duellum accipient »

{Ibid. pag. 4s3.)— a Nullus bomo bestiam qua-

drupedis sine Grmis emat. Si auclor qui erit de

bestia sit Francus , contra Francum donet auc-

torem, et auctor sit Francus, et dicat : «Num-

quam fuit tua, » probabit cum duobus Francis,

et habebit suam bestiam; et si auctor est Na-

varrus, et dicat; «Nuniquam fuit ti\a , » ille

qui probabit cum uno Fraiïco et altero Navarre

et Franco, similiter.» [IhUl. pag. 464.) — Le

même fnero prescrit aux Navarrais ime forme

partirulifrre de serment, la même, il est vrai,

que celle dont faisaient usage ceux qui juraient

pour les Francs : «Et Judeus et villanus sua

niann jurabil i:;2 denariis supra. Et Navarrus

capud sui conipalris jurabit, et Judeus secun-

dum Orientem jinabit 122 denariis infra, et
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Maures, avec lesquels les preuves étaient sans valeur s'il n'y avait pas fie

témoins appartenant aux deux lois. Puente la Reina avait également, en i iS/i

,

un quartier de la Navarreria : « De la rua mayor poblada de les runieos , dit

un ancien texte, ata la rua poblada de la Navarreria. » On peut voir dans le